

[Første næstformand]

Forslag til lov om ændring af lov om den sociale ankestyrelse, bistandsloven m.v. (Begrænsning af klageadgangen m.v.). (Lovforslag nr. L 124).

Eksemplarer er omdelt.

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg):

Jeg skal hermed tillade mig for det høje ting at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om ekstraordinære beskæftigelsesfremmende foranstaltninger i kommuner og amtskommuner. (Førelængelse af loven).

(Lovforslag nr. L 202).

Lovforslaget er en forlængelse af loven om ekstraordinære beskæftigelsesfremmende foranstaltninger i kommuner og amtskommuner (lov nr. 488) i 1984 og 1985.

Videreførelsen af loven sker efter følgende principper:

1) Det lovpligtige beløb pr. indbygger, som kommuner og amtskommuner skal afsætte i 1984 og 1985, svarer til beløbet for 1983 med justering for den forventede pris- og lønudvikling.

2) Uddannelsessigtet skal styrkes i den samlede indsats, hvilket understøttes af, at et øget antal uddannelseselementer efter lovforslaget kan finansieres af de lovpligtige beløb.

Jeg skal herudover særlig fremhæve:

at regeringen fortsat overvejer, hvorvidt det er muligt at fremme beskæftigelsen hos private ved i et begrænset omfang at inddrage ordinære kommunale bygge- og anlægsopgaver blandt de arbejder, der kan finansieres af de lovpligtige midler,

at regeringen vil rette en henstilling til kommunerne om, at hovedvægten i anvendelsen af det lovpligtige beløb bliver lagt på uddannelsesmæssige foranstaltninger, og

at regeringen på grundlag af oplysninger om lovens virkninger agter at vurdere dens hensigtsmæssighed med henblik på i god tid inden 1986 at fremkomme med forslag til kommunernes fremtidige placering i bekæmpelsen af ledigheden blandt unge.

Jeg skal i øvrigt henvise til bemærkningerne til lovforslaget.

Jeg skal derfor tillade mig at anbefale lovforslaget til folketingets velvillige behandling.

Ole Vig Jensen (RV):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om en omlægning og forbedring af elevstøtten til elever på højskoler, landbrugsskoler, husholdningsskoler og efterskoler.

(Beslutningsforslag nr. B 106).

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til tingets velvillige behandling.

Skriftlig redegørelse:

Redegørelse af 4/5 83 til folketinget om regelforenklingsarbejdet.

(Redegørelse nr. R 15)

Finansministeren (Christoffersen):

1. Indledning.

Med denne redegørelse fremlægger regeringen de foreløbige resultater af det regelsaneringsarbejde, der blev igangsat umiddelbart efter den nye regerings tiltræden i september 1982.

Det er regeringens opfattelse, at der allerede nu er opnået væsentlige resultater. I det bilag, der ledsager redegørelsen, omtales således mere end 350 forenklingsinitiativer, der allerede er gennemført, eller som regeringen arbejder videre med med henblik på snarlig gennemførelse. En væsentlig del af disse forenklinger forudsætter lovændringer.

De besluttede forenklinger indebærer, at knap 500 statslige forskrifter (bekendtgørelser, cirkulærer m.v.) helt udgår, medens yderligere godt 300 forskrifter reduceres til ca. 100 nye, forenkledede forskrifter. Nettoresultatet er således, at antallet af statslige forskrifter i alt er reduceret med ca. 700.

Besparelserne er opgjort til at være i størrelsesordenen 100–200 mill. kr. Hertil kommer de betydelige besparelser, der allerede opnåedes ved de regelsaneringsforanstaltninger, der indgik i den i efteråret 1982 vedtagne spareplan. Besparelserne er dog vanskelige at gøre op, idet de ofte optræder som enklere sagsgang m.v.

Regelsaneringen indebærer derudover økonomiske lettelser af mindst lige så stor betydning for borgere og private virksomheder.